son las comunidades nativas de las cuencas de los ríos Pastaza, Tigre y Corrientes 
ubicadas en el departamento de Loreto. 

Mediante la Primera Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se 
incorpora la suma de S/ 88,268,335.00 (Ochenta y ocho millones doscientos sesenta y 
ocho mil trescientos treinta y cinco con 00/100 soles) al Contrato, como Aportes 
Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrimonio Fideicometido, en virtud a la 
Resolución Ministerial N O 399-2020-MINEM/DM.  

Mediante la Segunda Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el Hoy 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se 
incorpora la suma de S/. 98,000,000 (Noventa y Ocho Millones y 00/100 soles) al 
Contrato, como Aportes Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrimonio 
Fideicometido, en virtud Resolución Ministerial N O 133-2021-MINEM/DM. 

Mediante la Tercera Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se 
incorpora la suma de S/. 12,000,000 (Doce Millones y 00/100 soles) al Contrato, como 
Aportes Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrimonio Fideicometido, en 
virtud Resolución Ministerial NO 358-2022-MINEM/DM. 

1.3 Partes contratantes 

En la suscripción del Contrato de Fideicomiso participan las siguientes entidades:

[...]

el mencionado Ministerio como fideicomisario, y autorizando la transferencia de 
S/183,422,001 en la cuenta del fideicomiso constituido por PROFONANPE. 

Mediante la Primera Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se 
incorpora la suma de S/ 88,268,335.00 (Ochenta y ocho millones doscientos 
sesenta y ocho mil trescientos treinta y cinco con 00/100 soles) al Contrato, como 
Aportes Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrimonio Fideicometido, en 
virtud a la Resolución Ministerial N O 399-2020-MINEM/DM. Mediante la 
Segunda Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el PROFONANPE y la 
Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se incorpora la suma de S/. 
98,000,000 (Noventa y Ocho Millones y 00/100 soles) al Contrato, como Aportes 
Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrimonio Fideicometido, en virtud 
Resolución Ministerial N O 133-2021-MINEM/DM. 

Los dos incrementos del Patrimonio Fideicometido que hubieron anteriormente

[...]

lo que constituye un capital social al inicio del ejercicio 2022 por S/364,268,484  

Mediante la Tercera Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. – COFIDE, se 
incorpora la suma de S/. 12,000,000 (Doce Millones y 00/100 soles) al Contrato, 
como Aportes Ordinarios, el mismo que formará parte del  Patrimonio 
Fideicometido, en virtud Resolución Ministerial NO 358-2022-MINEM/DM. 

Por otra parte, durante el periodo 2022, hubieron desaportes por S/ 3,627,337.01,